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ZP.271.253.2024 

 

 

Wszyscy Wykonawcy 
  

Dotyczy:  postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie 

art. 275 ust. 1 ustawy Pzp na realizację zamówienia nr ZP.271.253.2024 „Modernizacja 

oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Brzeźnica”. 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2023r. poz. 1605), zwana dalej „ustawą”, Zamawiający - Gmina Brzeźnica 

udziela wyjaśnień w następującym zakresie:  

 

Pytanie 1 

Zgodnie z wymogami regulaminu Dziewiątej Edycji Naboru Wniosków o dofinansowanie 

„Rozświetlamy Polskę” w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji 

Strategicznych wymóg Zamawiającego dotyczący konieczności zastosowania systemu 

sterowania oświetleniem z wykorzystaniem architektury stacji bazowych do komunikacji 

stanowi koszt niekwalifikowany projektu. W związku z powyższym zwracamy się z pytaniem czy 

Zamawiający dopuści system sterowania wyłącznie z bezpośrednią komunikacją opraw 

z systemem bez konieczności stosowania stacji bazowych w tym również wyniki obliczeń 

planowania radiowego – wymagany przedmiotowy środek dowodowy. Architektura 

bezpośredniej i indywidualnej komunikacji sterowników z certyfikatem ZD4i jest zintegrowana 

z oprawami w standardzie ZD4i stanowi koszt kwalifikowany i może być całościowo rozliczona 

w programie Rozświetlamy Polskę. 

 

Odpowiedź 1 

Zamawiający informuje, że przedmiotowe zadanie realizowane jest przy dofinansowaniu 

środkami w ramach ósmej edycji Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych. Zapisy SWZ dotyczące systemu sterowania oświetleniem z wykorzystaniem 

architektury stacji bazowych do komunikacji pozostają bez zmian. 

( Na 1 stronie SWZ kolorem czerwonym dokonano uzupełnienia  nazwy programu).  
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Pytanie 2 

Zwracamy Państwa uwagę, że tak wyspecyfikowany system sterowania w OPZ spełnia 

wyłącznie jeden producent tj. firma Lucy Zodion reprezentowana z Polsce przez firmę                              

z Andrychowa. W załączniku OPZ dotyczącym parametrów systemu opisany jest m. in. wymóg 

„W ramach standardowej oferty muszą być dostępne sterowniki montowane do gniazda Zhaga 

Book 18 a także sterowniki opraw montowane do gniazd NEMA kod ANSI C136” podczas gdy 

oprawy wymagane są już wyłącznie w standardzie z gniazdem ZHAGA Book 18 ZD4i bez 

konieczności konfiguracji z gniazdem NEMA. Tak więc wymogi specyfikacji są 

niekonsekwentne, ale skutecznie eliminują innych dostawców systemu. W związku 

z powyższym, jeśli Zamawiający podtrzyma wymóg architektury komunikacji systemu poprzez 

stacje bazowe (koszt niekwalifikowany projektu) wnosimy o dopuszczenie systemu, w którym 

w ramach standardowej oferty muszą być dostępne sterowniki montowane do gniazda Zhaga 

Book 18. Powyższe zapewni konkurencyjność w postępowaniu dopuszczając do przetargu 

innych dostawców systemu. 

 

Odpowiedź 2 

Zamawiający informuje, że na rynku dostępnych jest wiele innych rozwiązań spełniających 

opisane wymagania. Wykonawca odnosi wymagania dotyczące gniazd do wymogów 

Regulaminu Dziewiątej Edycji Naboru Wniosków o dofinansowanie „Rozświetlamy Polskę”, 

które nie mają zastosowania w ramach niniejszego postępowania. Wykonawca nie zauważył 

wymogu w OPZ o następującej treści „W ramach standardowej oferty muszą być dostępne 

sterowniki montowane do gniazda Zhaga Book 18, a także sterowniki opraw montowane do 

gniazd NEMA kod ANSI C136” stąd też postulat Wykonawcy  „o dopuszczenie systemu, w 

którym w ramach standardowej oferty muszą być dostępne sterowniki montowane do gniazda 

Zhaga Book 18” jest już spełniony w zapisach. Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 3 

W związku z wymogiem OPZ dotyczącym montażu oprawy 

„Możliwość regulacji: 

• bezpośrednio na słupie o średnicach Ø 48 - 60 mm – regulacja w zakresie minimum od 0° do 

30° ze stopniem 5°  

• na wysięgniku o średnicach Ø 48 - 60 mm – regulacja w zakresie od minimum -45° do +30° ze 

stopniem 5°”. 

Wnosimy o możliwość zastosowania opraw z możliwością regulacji na wysięgniku o średnicach 

Ø 48 - 60 mm – regulacja w zakresie od minimum -90° do +15° ze stopniem 5°”. Na podstawie 
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obliczeń referencyjnych można stwierdzić, że taki zakres kąta regulacji jest wystarczający do 

spełnienia zadanych parametrów. Regulacja kąta w obliczeniach referencyjnych to maksymalnie 

15 stopni. Powyższe zapewni konkurencyjność w postępowaniu dopuszczając do przetargu 

innych dostawców opraw w niniejszym postępowaniu. 

 

Odpowiedź 3 

Jak zostało zauważone w zapytaniu Wykonawcy Zamawiający wykonał wzorcowe obliczenia 

fotometryczne oraz posiada wiedzę na temat eksploatowanej na terenie Gminy infrastruktury 

oświetlenia. Na tej podstawie zostały między innymi określone wymagania dotyczące opraw,  

a w szczególności sposobu ich montażu. Podany w zapytaniu zakres regulacji kąta oprawy na 

wysięgniku -90° jest zdaniem Zamawiającego wymogiem nadmiarowym, natomiast +15° 

parametrem niewystarczającym. Wobec powyższego zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 

Wprowadzone odpowiedzi stanowią integralną część SWZ.  

Termin składania ofert nie ulega zmianie.                                                                                                               
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